UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / STTTT-BCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền Ngày Hội giao lưu

Văn hóa, thể thao và Du lịch vùng biên giới

Việt Nam - Lào lần thứ III tại tỉnh Điện Biên

 Điện Biên, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí tỉnh; Văn phòng đại diện, Phóng viên

thường trú cơ quan báo chí Trung ương tại tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình các

huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 2475/KH-UBND ngày 07/8/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về Đăng cai tổ chức Ngày Hội giao lưu Văn hoá, thể thao và Du lịch

vùng biên giới Việt Nam - Lào lần thứ III tại tỉnh Điện Biên,

   Th ng tin    Tru ền th ng đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí tỉnh; cơ quan báo chí Trung ương tại tỉnh; Trung tâm

Văn hóa, Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giới thiệu ý nghĩa của việc tổ chức

Ngày Hội gắn với các giá trị lịch sử,  ăn hóa truyền thống đặc trưng, tiêu biểu

của Nhân dân các dân tộc tỉnh Điện Biên và các tỉnh tham gia Ngày hội; tôn

vinh những giá trị  ăn hóa tru ền thống tốt đẹp của tỉnh Điện Biên đến đ ng đảo

Nhân dân các dân tộc, du khách trong nước và quốc tế; quảng bá tiềm năng, thế

mạnh du lịch của tỉnh Điện Biên.

- Tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 60 Ngày thiết lập quan hệ ngoại

giao (05/9/1965 - 05/9/2022)    45 năm Ng   ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác

Việt Nam - Lào (18/7/1997 -18/7/2022); tuyên truyền tình đo n kết hữu nghị

truyền thống lâu đời, sự hợp tác toàn diện giữa hai nước Việt Nam - Lào nói

chung và giữa tỉnh Điện Biên với các tỉnh Bắc Lào nói riêng; khẳng định quan

điểm, đường lối, chủ trương nhất quán của Đảng, Nh  nước trong việc duy trì,

củng cố    tăng cường mối quan hệ đặc biệt giữa hai Đảng, Nh  nước Việt Nam -

Lào.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân các dân tộc chủ động truy cập vào

trang Fanpage, như: Ngày Hội giao lưu Văn hóa, thể thao và Du lịch vùng biên

giới Việt Nam – Lào; S  Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên để nắm

thông tin về Ngày hội cũng như chia sẻ thông tin về Ngày hội hoặc truy cập tại

địa chỉ: http://svhttdl.dienbien.gov.vn/portal/KenhTin/Ngay-hoigiao-luu-Van-

hoa-The-thao-Du-lich-vung-bi.aspx

- Thời gian tuyên truyền, quảng bá đến hết tháng 9/2022.

2

2. Phòng Văn hóa - Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Truyền thanh - Truyền

hình các huyện, thị xã, thành phố: Hướng dẫn Đ i Truyền thanh các xã, phường, thị

trấn đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động Ngày hội trên Đ i Truyền thanh các

xã, phường, thị trấn.

(Gửi kèm Công văn này là Thông cáo báo chí)

Nhận được C ng  ăn n   đề nghị các cơ quan, đơn  ị chủ động triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Vừ A Bằng, PCT UBND tỉnh (để b/c);

- S  Văn hóa, TT&DL (để p/h);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để p/h);

- Ban Giám đốc S ;

- Lưu: VT, BCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Cường

		cuongnh.stttt@dienbien.gov.vn
	2022-08-17T10:17:13+0700

		2022-08-17T10:24:36+0700

		2022-08-17T10:24:53+0700

		dic@dic.gov.vn
	2022-08-17T10:25:20+0700